



Relatório Resumido de Cotação: Material de Consumo

Pesquisa realizada entre 30/07/2025 14:08:27 e 18/08/2025 14:37:48

Relatório gerado no dia 18/08/2025 15:37:48 (IP: 190.15.118.219)

Observações Gerais: material de expediente, material de copa&cozinha, material de acondicionamento e embalagem, material de limpeza e conservação, material de consumo de TIC, material de proteção e segurança, material elétrico/eletrônico,

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Fita Adesiva Transparente	4	5.000 Unidades	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 24.850,00
2) FITA ADESIVA DUPLA FACE	5	300 Unidades	R\$ 13,96 (un)	-	R\$ 13,96	R\$ 4.188,00
3) Prancheta Plástica em Poliestireno	5	200 Unidades	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
4) PAPEL A4 RECICLADO	5	1.000 Resmas	R\$ 30,77 (un)	-	R\$ 30,77	R\$ 30.770,00
5) Mexedores Descartáveis Para Bebidas 9 a 14cm	4	400 Pacotes	R\$ 23,43 (un)	-	R\$ 23,43	R\$ 9.372,00
6) Mexedores descartáveis para bebidas 8 a 11cm	5	400 Pacotes	R\$ 8,86 (un)	-	R\$ 8,86	R\$ 3.544,00
7) Bandeja Retangular Rasa com Alças	4	80 Unidades	R\$ 78,66 (un)	-	R\$ 78,66	R\$ 6.292,80
8) Frasco Saboneteira profissional	6	300 Unidades	R\$ 50,27 (un)	-	R\$ 50,27	R\$ 15.081,00
9) Filme Pvc Plastico	4	250 Rolos	R\$ 45,48 (un)	-	R\$ 45,48	R\$ 11.370,00
10) Sabão em Pó	3	500 Pacotes	R\$ 57,63 (un)	-	R\$ 57,63	R\$ 28.815,00
11) SABONETE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	4	1.500 Galões	R\$ 22,87 (un)	-	R\$ 22,87	R\$ 34.305,00
12) Detergente Líquido Neutro	4	1.500 Frascos	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00
13) Toner para Multifuncional HP LASERJET PRO M428FDW	3	300 Unidades	R\$ 373,83 (un)	-	R\$ 373,83	R\$ 112.149,00
14) LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	4	2.500 Caixas	R\$ 24,75 (un)	-	R\$ 24,75	R\$ 61.875,00
15) Cadeado latão maciço 40mm	4	150 Unidades	R\$ 27,50 (un)	-	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00
16) Pilhas Alcalina AAA	4	250 Cartelas	R\$ 34,89 (un)	-	R\$ 34,89	R\$ 8.722,50
17) pilhas Alcalina AA	4	250 Cartelas	R\$ 34,83 (un)	-	R\$ 34,83	R\$ 8.707,50
18) Pilhas Recarregável 1,2v.	4	250 Cartelas	R\$ 61,99 (un)	-	R\$ 61,99	R\$ 15.497,50
19) Mouse Óptico	4	250 Unidades	R\$ 14,88 (un)	-	R\$ 14,88	R\$ 3.720,00



20) Cartucho de Toner Original Pantum TL-425U	3	300 Unidades	R\$ 278,43 (un)	-	R\$ 278,43	R\$ 83.529,00
21) CARTUCHO/TAMBOR DE CILINDRO PHOTOCONDUTOR ORIGINAL PANTUM DL-425X	3	300 Unidades	R\$ 232,33 (un)	-	R\$ 232,33	R\$ 69.699,00

					Valor Global:	R\$ 543.782,30
--	--	--	--	--	----------------------	-----------------------

